

## Hyvää ja toiminnan täyteistä vuotta 2025,

Auttamisvalmiuden kehittämisen uusi vuosi on alkanut.

Tämän vuoden aikana kehitämme auttamisvalmiuttamme laajamittaisissa häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. Toimintalinjaukseen on kirjattu yhdeksi päätavoitteeksi avun löytyvän läheltä, tarkoittaen auttamisvalmiutemme perustuvan paikalliseen valmiuteen ja autettavia lähellä oleviin osastoihin ja vapaaehtoisiiin. Tällöin pystymme reagoimaan nopeasti muuttuviin tilanteisiin.

Yhteiskunnan varautuminen perustuu kansalliseen riskinarvioon, missä ennakoidaan Suomeen mahdollisesti kohdistuvia suhteellisen äkillisiä tapahtumia, jotka vaativat viranomaisilta normaalista poikkeavia tapahtumia. Viranomaiset varautuvat muun muassa energiahuollon, rahoitusjärjestelmän, tieto- ja viestintäverkkojen ja niihin liittyvien palveluiden häiriöihin. Samoin pandemiaan, laajamittaiseen maahantuloon tai vesihuollon häiriöihin. Nämä tilanteet toteutuessaan koskettavat laajaa avun tarvitsijajoukkoa. Nämä ovat asioita mihin myös meidän tulee järjestön eri tasoilla varautua ja suunnitella, miten toimimme, jos jokin tilanne realisoituu.

Voimme jokainen tutustua valtioneuvoston 16.1.2025 vahvistamaan Yhteiskunnan turvallisuusstrategiaan ([Yhteiskunnan turvallisuusstrategia 2025](#)), missä kuvataan kokonaisturvallisuuden toimintamalli, jossa yhteiskunnan elintärkeistä toiminnoista huolehditaan viranomaisten, elinkeinoelämän, järjestöjen ja kansalaisten yhteistoimintana. Kokonaisturvallisuus muodostaa perustan suomalaisen yhteiskunnan kriisinkestävyydelle eli resilienssille.

### Ennakkokoulutukset

Osa varautumista on kouluttautuminen. Valmiusharjoitukseen liittyvät ennakkokoulutukset on tarkoitettu kaikille osaston vapaaehtoisille, toimintaryhmästä riippumatta. Seuraava webinaari järjestetään torstaina 20.2. klo 18.00-20.00.

- 20.2. Osastojen sähköinen valmiussuunnitelma: Mitä, miksi, miten?
- 20.3. Materiaaliavustukset, Kontin ja Kalkun hyödyntäminen operaatioissa,
- 10.4. Tietosuojasaaminen / Viestintä erilaisissa operaatioissa
- 24.4. Turvallinen toiminta operaatioissa
- 15.5. Ruokahuolto laajamittaisessa häiriötilanteessa
- 14.8. Tuhansien uusien vapaaehtoisten vastaanotto
- 28.8. Avun tarpeen arviointi
- 18.9. Tilannekuvan kerääminen ja jakaminen
- 9.10. Raha-avustukset laajoissa auttamistilanteissa
- 23.10. Suojelu Punaisen Ristin toiminnassa / Moninaisuus auttamistoiminnassa (Vapepa)



Webinaarit tallennetaan ja niistä muodostetaan koulutustallenteiden kirjasto, josta ne ovat kaikkien katsottavissa ja kuunneltavissa. Webinaarit järjestetään samanaikaisesti suomeksi ja ruotsiksi.

Päätet ilmoittautumaan webinaareihin oheisen QR-koodin tai [ilmoittautumislinkin](#) kautta.



*Lähtekää mukaan osaston kaikkien toimijoiden voimin!*

## Avun Ketju 2025 osastossa

Vuoden vaihde on saattanut tehdä muutoksia osastojen vastuuvapaaehtoisissa. Nyt on hyvä hetki perehdyttää uudet vastuuvapaaehtoiset tehtäväänsä. Yksi hyvä perehdyttämisen keino on kannustaa heitä lähtemään mukaan koulutuksiin ja tapahtumiin, missä kerrataan jo opittuja tietoja ja taitoja sekä opitaan uutta.

Kevään aikana kannattaa tutustua sähköiseen valmiussuunnitelma -malliin, kokoontua yhteen ja päivittää olemassa oleva valmiussuunnitelma sähköiseen versioon. Kannattaa myös koota joko osaston sisäinen tai useamman osaston yhteinen ryhmä suunnittelemaan tulevaa toiminnallista harjoitusta.

Lähetän osastoille (puheenjohtaja ja valmiuden yhteyshenkilö) maaliskuussa kyselyn, missä pyydämme teitä kertomaan, miten osastonne osallistuu harjoitukseen ja mitä auttamisvalmiuden kehittämistavoitteita olette osastolle asettaneet tälle vuodelle. Järjestättekö osaston oman harjoituksen vai olisitteko halukkaita järjestämään harjoituksen yhdessä lähiosastojen kanssa. Kokoan tiedot ja välitän ne piireihin tiedoksi ja alueellista koordinaatiota varten.

Toiminnallisten harjoitusten harjoitusmalleja työstetään jo ja niistä kerrotaan kevään myötä. Teemat liittyvät mm. avustustarvikkeiden ja raha-avustusten jakamiseen sekä muonitukseen. Tavoitteena on luoda useampia harjoituksen tavoitteisiin perustuvia harjoitusmalleja, jolloin osasto voi poimia sieltä itselleen sopivat harjoitusmallit. Pienelle osastolle riittää yksi harjoitusmalli, mikäli osaston resurssit antavat myöten, voi poimia useampia osioita ja harjoitella sen mukaisesti.

## Tiedotus

Harjoituksen nettisivu on avattu <https://piirit.punainenristi.fi/avun-ketju-2025/>. Sivuille kootaan harjoitukseen liittyvät materiaalit ja ennakkokoulutusten tallenteet.

Kerran kuukaudessa lähetettävissä uutiskirjeissä kerrotaan muun muassa valmiusharjoitukseen liittyvistä koulutuksista, materiaaleista ja harjoituksen suunnittelun etenemisestä. Uutiskirje lähetetään aina osaston puheenjohtajalle ja valmiuden yhteyshenkilölle, jotta jokainen osasto saa ajantasaista tietoa harjoitukseen liittyen.

***Auttamisvalmiutemme perusta on sinussa, osaavassa, motivoituneessa ja koulutetussa vapaaehtoisessa tai työntekijässä sekä toimivissa osastoissa. Kiitos, että olet!***

Lisätietoja valmiusharjoituksesta:

Mari Rantio,  
valmiussuunnittelija  
SPR keskustoimisto, kotimaan valmius

[mari.rantio@redcross.fi](mailto:mari.rantio@redcross.fi)

p. 040 823 2767